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PROPOSITION DE LOI

supprimant, pour l'exercice fiscal 1966, toute
majoration d'impôt qui, en application de l'arti-
cie 89 du Code des impôts sur les revenus,
frapperait les profits perçus par les personnes
physiques grâce à l'exploitation d'une pharmacie.

DEVELOPPEMENTS

MESDi\MES, MESSIEURS,

Le retard apporté par J'Etat à liquider les subventions
qu 'u accorde à rr. N. A. M. I. empêche celui-ci de payer
aux organismes assureurs les sommes qui leur reviennent.

A leur tour, les organismes assureurs sont dans J'impos-
sibilité de régler aux pharmaciens le prix des prestations
ou médicaments.
Les pharmaciens sont créanciers de sommes très impor-

tantes qu'ils reçoivent dans des délais qui se prolongent sans
cesse et que les grossistes en produits pharmaceutiques ne
leur consentent pas.
C'est, pour l'Etat, une manière de procéder à un emprunt

forcé - sans intérêt --- alors que les pharmaciens se trou-
vent dans l'obligation d'emprunter - avec intérêt - pour
payer leurs factures. Ces difficultés de trésorerie évidentes,
dont les pouvoirs publics sont seuls responsables, ne per-
mettent pas ou permettent très difficilement aux pharma-
ciens d'échapper aux majorations d'impôt prévues à l'article
89 du Code des impôts sur les revenus. en CGS d'absence
ou d'insuffisance de versement anticipé.
Pour ces raisons, il importe que, dans un strict souci

d'équité et afin d'assurer une juste répartition des charges,
l'Etat renonce, pour l'exercice 1966, à majorer les cotisations
des personnes physiques pour les revenus qu'elles perçoivent
n J'occasion de l'exploitation d'une pharmacie.

Une solution analogue a déjà été retenue pour les majo-
rations de cotisations à l'O. N. S. S. lorsque l'employeur
débiteur est créancier de l'Etat.
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WETSVOORSTEL

waarbij voor het belastingjaar 1966 gelijk welke
belastingvermeerdering wordt opgeheven die,
krachtens artikel 89 van het Wetboek van de
inkomstenbelastinqen, de baren treft welke door
natuurlijke personen uit de exploitatie van een

apotheek zijn verkregen.

TOELICHTING

DAMES EN HEREN,

De vertraging waarmee de Staat de voor het R. I.Z. I. V.
besternde toelagen verstrekt, maakt het dit instttuut onmo-
gelijk om de bedragen uit te bctalen welke de verzekerlnqs-
instellingen toekomen.
Bedoelde verzekeringsinstellingen kunncn dan evenmin de

prijs der verstrekkingen of geneesmiddelen aan de apothe-
kers uitbetalen.
Aldus zijn aan de apothekers zeer aanztenlijke bedragen

verschuldiqd, waarop zij steeds langer moeten wachten,
terwijl de groothandelaars in Iarmaceutische produkten hun
niet zulk een lange betalingstermijn toestaan.
Op die wijze dringt de Staat de apothekers een lening

-' zonder intercst - op, terwijl dezen verplicht zljn .-
tegen interest - geld te lenen om hun facturen te k.unnen
betalen. Wcqens deze onbetwistbare kasmoeilijkheden.
waarvoor slechts de overheid schuld draaqt, kunnen de
apothekers niet of heel moeilijk ontkornen aan de belastinq-
verrneerdennqen, welke artikel 89 W111 het Wetboek van de
inkomstenbelastingen oplegt ingeval geen of ontoereikende
voorafbetalingen zijn gedaan.
Daarom moet de Staat rechtvaardiqheldshalve en mede

ter wille van een billijke verdeling van de lastcn. de natuur-
Iijke personcn qedurende het belastinqjaar 1966 vrljstellen
van vermeerdering van hun belastingbijdrage voor de in-
komsten die zij uit de exploitatie van een apotheek hebben
verkregen.
Een qelijkaardiqe oplossinq is rceds aangenomen in ver-

band met de verhoging van de R. M. Z.-bijdragen, wan-
neer de bijdraqeplichtiq e werkqevcr crediteur van de
Staat is.

J. DEFRAIGNE.
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Article unique.

Les majorations d'Impôt prévues aux alinéas 1 et 3 de
rarticle 89 de l'arrêté royal du 26 février 1964 formant le
Code des impôts sur les revenus ne sont pas applicables,
pour l'exercice 1966, aux bénéfices, rémunérations et profits
provenant, pour les personnes physiques, de l'exploitation
d'une pharmacie.

Si. au moment de rentrée en vigueur de la loi. des majo-
rations ont été perçues, elles devront être remboursées
d'office dans le mois.
Après ce délai, la somme due par l'Etat sera productive

d'un intérêt de 7 %'

9 décembre 1965.

[ 2 ]

WETSVOORSTEL

Eenig artikel.

De belastingsvermeerderingen, bepaald in het eerste en
het derde lid van artikel 89 van het koninklijk besluit van
26 februari 19M, dat het Wetboek der lnkomstenbelastin-
gen uitmaakt. ztin voor het dienstjaar 1966 niet toepasselijk
op de winsten, bezoldiqînqen en baten welke door natuur-
lijke personen uit de exploitatie van een apotheek zijn ver-
kregen.
Indien bij het in werking treden van de wet reeds belas-

tingsvermeerderingen zijn geïnd, worden zij binnen de
maand ambtshalve terugbetaald.
Na verloop van die termijn brengt het door de Staat ver-

schuldigde bedraq 7 % interest op.

9 december 1965,

J. DEFRAIGNE,


